
              

  1 

  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                             

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за имовинско правне, 

стамбено-комуналне  послове,урбанизам , 

грађевинарство и заштиту  животне  средине  

Број: ROP-OPO-14093-IUP-2/2016 

Заводни број: 351-49/2016 

Датум:  25.07.2016.године                         

О П О В О,Бориса Кидрича 10 

 

 

Општинска управа  Опово, Одељење  за имовинско  правне,   стамбенo-комуналне  послове, 

урбанизам     грађевинарство и заштиту  животне  средине,  на  основу члана 2.,  члана 6.   и  члана   

13. Одлуке  о   општинској    управи (" Општински   службени   гласник    општине   

Опово",бр.02/2014), решавајући по  усаглашеном  захтеву  ЈП„СРБИЈА ГАС „ Нови Сад, путем 

пуномоћника Светлане Маневски  за издавање употребне дозволе ,  а на основу чланова  8ђ. 

134.став 2. и  158. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, 

бр.72/2009 , 81/09-исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука УС,50/2013-одлука УС , 

98/2013-одлука, 132/2014 и 145/2014),чланова 42- 47 Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /2015), члана 196.  

Закона о општем управном поступку(„Сл. Лист СРЈ“,бр.33/97,31/01 и „Сл.гласник РС“,бр.30/10, 

18/16)   и овлашћења начелника општинске управе Опово , бр.03-7/2016 од  04.01.2016.године  

доноси: 

 

Р Е Ш ЕЊЕ  

О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ 

 
ОДОБРАВА   СЕ  инвеститору   Јавно   предузеће  „СРБИЈА ГАС „ Нови Сад,   употребна   
линијског  инфраструктурног  објекта –дистрибутивне гасне мреже за насеље Опово  са разводним 
краком до насеља Сефкерин  у појасу постојеће регулације улица Пролетeрска , 
Београдска,Светозара Марковића,Ново Насеље ,Станка Томића , Максима  Горког , ЈНА, Братства 
Јединства , Безимена , Слатинска,Рибарска, Бранислава Нушића , Жарка Зрењанина,Бранка 
Радичевића, Тамишка, Бориса Кидрича,  Иве Лоле Рибара, 2.октобар, Гробљанска, Прво Ново 
Насеље, Шумска,  Друко Ново Насеље  и др. приказано у елаборату о геодетком снимању,  у 
појасу регулације пута Опово-Сефкерин на катастарскітм парцелама  5619, 5627,  5686,  5629,  
5619, 5620, 5630, 5628, 5618, 5688, 5642, 5643, 
5644,5645,5687,5690,5622,5689,5694,5678,5661,5653,5636,5657, 5650, 5695, 5679, 5662, 5677, 5659, 
5652, 5647, 5625, 5675, 5671, 5672, 5673, 5654, 5655, 5656, 5638,  5634,  5635, 5633, 5658, 5651, 
5646, 5624, 5680,  5697,  5664, 5668, 5682, 5666,  5683,  3878, 3890, 5691 КО Опово  и  4552 КО 
Сефкерин   у насељу Опово . 

Објекат је изграђен на основу правоснажног  Решењем о грађевинској дозволи  бр.351-
18/2013 од 25.03.2013.године издато од Одељења за имовинско правне, стамбене послове, 
урбанизам и грађевинарство  општинске  управе  Опово. 

Извођач радова  „PROMONT GROUP“Д.О.О.Нови Сад, улица Привредникова бр.4б 
Послове одговорног извођача радова обављали су :  за машинске  радове  Зоран 

Кузмановић,дипл.инж.маш.-лиценца бр.430 3308 03, за грађевинске радове Владимир Ђулетић, 
дипл.инж.грађ.-лиценца бр.414 2424 03 

Послове стручног надзора  обављали су: за машински део Мирослав Максић 
,дипл.инж.маш.-лиценца бр.430 2051 03 и грађевински део Јелица Мудринић, дипл.грађ.инж.-
лиценца бр.411 2850 03 

Геодетско снимање објекта у укупној дужини Л=39.561,84м извршено је од стране 
„GODEA  COMPANY“д.о.о.Нови Сад. 

Саставни део овог решења чини: Записник комисије за технички преглед и пријем објекта  
израђен од стране Бироа за инжењерске активности „GASING“ из Крушевца , Улица Душанова 
бр.128б  под бројем 113/16 од 19.04.2016.године, чланови комисије: Станковић 
Слободан,дипл.маш.инж.- лиценца бр.330 7595 04 председник комисије и члан Ђорић Милорад ,  



              

  2 

  
 

 
дип.грађ.инж.-лиценца бр.310 2126 03 , Сепарат из пројекта изведеног објекта , 

евиденциони број G-304/12-SPG  од 05.2014.год. израђен од стране „SAPUTNIK  M“ ДОО 
СОМБОР огранак  

„MERDIJANPROJEKT “Нови Сад , одговорно лице Милан Мартић,а одговорни пројектант 
Лидија Бобар, дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 F29207 и Милан Марковић, дипл.инж.маш. 330 6641 
04.  

Гарантни рок рок за објекат и поједине врсте радова Гарантни рок за објекат и поједине 

врсте радова је дефинисан у Правилнику о садржини и начину вршења техничког прегледа 

објекта, , саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању подобности објекта за 

употребу , осматрање тла и објекта у току грађења и употребе и минималним гарантним роковима 

за поједине врсте објекта(„Сл.гласник РС“,бр.27/2015). 
 

  
                 O б р а з л о ж е њ е 

 

  

Инвеститор  ЈП„СРБИЈА ГАС „ Нови Сад, путем пуномоћника Светлане Маневски,  

поднео је  усаглашени  захтев   за издавање  употребне  дозволе кроз ЦЕОП под бројем ROP-OPO-

14093-IUP-2/2016 дана 22.07.2016.године за објекат ближе описан у диспозитиву овог решења. 

 У прилогу  захтев достављена је следећа документација  : Овлашћење-одлука бр.0101/308 

од 18 јануара 2016.године од стране инвеститора  за заступање , решење  о грађевинској дозволи  

бр.351-18/2013 од 25.03.2013.год., решење издато од МУП-а, Сектор за ванредне ситуације 

Одељењу за ванредне ситуације у Панчеву под 07/24 број 02-217-7884/14 од 30.09.2014.године  

који се даје да је инвеститор спровео мере заштите од пожара за наведени објекат, решење о 

водној потврди БР.325-3/2015 ОД 20.04.2015.години , изјава бр.402-1/2014 од 06.08.2014.године  

од старне извођача радова „Промонт гроуп“ДОО Нови Сад , Записник комисије за технички 

преглед и пријем објекта сачињен  дана  19.04.2016.године  издат од Бироа за инжињерске 

активности „GASING“ iz Kruševca, Dušanova 128b, Сепарат из пројекта изведеног објекта ,ев.бр.Г-

304/12-СГП од 05.2014.године текст  у пдф формату  и графички део у  dwfx формату израђен  од 

стране „Merdijan PROJEKT“ Сапутник –М , Нови Сад, одговорни пројектант је 

дипл.инж.грђ.Лидија Бобар-лиценца ИКС 310F29207 и дип.инж.  Милан Марковић-лиценца 

ИКСбр.3306641 04,  Енергетска дозвола број 312-01-01102/2014-03 од  20. марта 2014.године   

издата од стране РС,Министарство енергетике, развоја и заштите животне средине, Елаборат 

геодетских радова израђен од стране предузећа за геодезију „GODEA COMPANY“ д.о.о.Нови 

Сад,  доказ о уплати репупличке административне таксе, општинске административне таксе за 

услуге општинске управе Опово  и накнаде за ЦЕОП.  

   У складу са чланом  8ђ. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр.72/2009 , 81/09-исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука 

УС,50/2013-одлука УС , 98/2013-одлука, 132/2014 и 145/2014) и чланом  3. ставом 1 и 3 и чланом 

42. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (,,Службени 

гласник РС”, бр. 113 /2015) прописано је да поступак обједињене процедуре пред надлежним 

органом покреће попуњавањем одговарајућег захтева, односно пријаве кроз ЦИС, који се 

потписује квалификованим електронским потписом , а да сва документа која подносилац захтева 

доставља у обједињеној процедури , достављају у форми електронског документа у пдф формату  

потписана квалификованим електронским потписом. 

Записником Комисије за технички преглед и пријем објекта сачињеном у периоду   од 

02.03.2016.године до  19.04.2016.године је:  

-Комисија потврдила да је објекат изведен у свему према Решењу о грађевинској дозволи бр.  

351-18/2013 од 25.03.2013.год,  , да је објекат  изведен у складу са главним пројектом и да су 

спроведене мере заштите од пожара предвиђене  главним пројектом  заштите од пожара и 

пројектом за извођење на којима је прибављена сагласност МУП-а, Сектор за ванредне 

ситуације Одељењу за ванредне ситуације у панчеву под 07/24 број 02-217-7884/14 од 

30.09.2014.године;  - 

 



              

  3 

  

 

-Комисија за технички преглед доставила је инвеститору  записник  о  техничком  прегледу 

изграђеног објекта са предлогом комисије да је објекат   подобан за употребу, 

-Комисија је предложила да овај орган донесе решење о употребној дозволи за израђену 

дистрибутивну гасну мрежу-ДГМ“ОПОВО“  јер  је установљено да је објекат завршен и да се 

може користити за предвиђену  намену 
Решавајући по поднетом усаглашеном захтеву, на основу напред наведеног, овај орган је 

утврдио да су испуњени формални услови прописани чл.43. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /2015) за издавање 

употребне дозволе линијског  инфраструктурног  објекта –дистрибутивне гасне мреже за 

насеље Опово  са разводним краком до насеља Сефкерин  у појасу постојеће регулације 

наведених  улица,  а на основу члана 158. . Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр.72/2009 , 81/09-исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука 

УС,50/2013-одлука УС , 98/2013-одлука, 132/2014 и 145/2014),чланова 45 Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /2015), 

Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини 

предлога комисије о утврђивању подобности објекта за употребу , осматрање тла и објекта у току 

грађења и употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објекта(„Сл.гласник 

РС“,бр.27/2015) члана 192.  Закона о општем управном поступку(„Сл. Лист СРЈ“,бр.33/97,31/01 и 

„Сл.гласник РС“,бр.30/10) ,одлучено као   у диспозитиву  решења. 

 На  ово решење наплаћене је републичка  административна  такса ,  администартивна такса 

од 0,2% предрачунске ведносту у износу  од  (148.464.691,43 х 0,2%)  296.929,00 динара    на 

основу тарифног броја 2.став 1. Тачка 6. Закључка о висини накнаде за услуге општинске управе  и  

накнада за вођење централне евиденције у износу од  2.000,00 динара на основу Одлуке о 

накнадама за послове регистрације и друге услуге која пружа Агенција за привредне 

регистре(„Службени гласник  РС“,број 119/13,138/14,45/15 и 106/15).  

 

Упуство о правом средсту 

 

Против овог Решења допуштена је жалба Покрајинском секретаријату за  урбанизам , 

градитељство и заштиту животне средине у року од 8 (осам) дана од дана  достављања. 

Жалба се предаје путем овог Одељења  таксирана  са 440.00 динара административне 

таксе на жиро рачун број 840-742221843-57 позив на број 97-05-225.   
 

 

Обрађивач 

Јасна Кочовић, дипл.инж.арх. 

 

    

 

 

  

 

ДОСТАВИТИ:                   РУКОВОДИЛАЦ  ОДЕЉЕЊА        

1.Инвеститору                 Раде  Цветановић ,маст. инж. грађ 

2.Грађевинској инспекцији 

3.Имаоцима јавних овлашћења   

4.Архива                              

   
         

                                                                                                                                                                                                        

 


